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چند ساعت پس از اینکه وزیر دفاع آمریکا تشکیل نیروهای چندملیتی برای 
یای سرخ« در پی حملات ارتش یمن خواند  آنچه حمایت از »تجارت در در
را اعلام کرد، یمنی ها متعهد شدند حملات خود را تا شکست محاصره غزه 
ادامه دهند. ایالات متحده روز دوشنبه اعلام کرد ائتلافی متشکل از 10 کشور 
برای جلوگیری از آنچه حملات موشکی و پهپادی یمن به کشتی هایی که از 
یای سرخ عبور می کنند، تشکیل داده است. این 10 کشور بریتانیا، بحرین،  در
، سیشـــل و اسپانیا به همراه ایالات متحده  کانادا، فرانســـه، ایتالیا، هلند، نروژ
خواهنـــد بود. برخی از این کشـــورها گشـــت زنی مشـــترک انجـــام خواهند داد، 
یای ســـرخ و خلیج عدن پشـــتیبانی  در حالی کـــه برخـــی دیگـــر در جنـــوب در
اطلاعاتی ارائه می کنند. یک مقام دفاعی که خواسته نامش فاش نشود، گفته 
چندین کشـــور دیگر نیز موافقت کرده اند که در این عملیات شـــرکت کنند، 
یت  اما ترجیح می دهند نام شان علنی نباشد تا درباره جزئیات بیشتر مامور
جدید که به طور عمومی اعلام نشده است، صحبت کنند. با این وجود دولت 
ی با ایجاد این ائتلاف کار ســـختی خواهد داشـــت،  بایدن برای اعلام پیروز
ی از کشـــورهای عربی، تنها بحرین با پیوســـتن به ائتلاف  زیرا از میان بســـیار
موافقت کرده است. به نظر می رسد کشورهای عربی از جمله عربستان سعودی، 
ی در کنار اســـرائیلی ها و آمریکایی ها می ترســـند. پیش از  از عواقب جانبدار
این مصر صراحتا اعلام کرده بود که حاضر به همراهی در این ائتلاف نیست. 
عربستان و امارات نیز با تهدید مستقیم یمن مواجه شده بودند که درصورت 
پیوســـتن به ائتلاف، میادین نفتی آنها هدف قرار خواهند گرفت. مشـــخص 
نیســـت این ائتلاف چگونه می خواهد جلوی پرتاب پهپادها و موشـــک های 
یای ســـرخ را بگیرد.  یم صهیونیســـتی از در یمنـــی بـــه کشـــتی های به مقصد رژ
این نیرو در بهترین حالت می تواند موشـــک ها و پهپادهای شـــلیک شـــده را 
گر به دنبال ماجراجویی بیشـــتر در منطقه باشـــد،  رهگیری و منهدم کند، اما ا
یمن می تواند تصمیمات جدی تر و قدرتمندتری اخذ کند. شـــاید از همین 
کید کرد  رو اســـت که محمد عبدالســـلام، سخنگوی جنبش انصارالله یمن تا
کـــه ائتـــلاف آمریکایی- اســـرائیلی، هیـــچ تاثیری در عملیات هـــای نیروهای 
یای ســـرخ ندارد. او هدف از این ائتلاف را »حمایت  مســـلح این کشـــور در در
یم صهیونیستی« خواند و هشدار داد که هر عملیات مستقیم علیه یمن،  از رژ
موجب »گسترش جنگ« شده و به یک »جنگ منطقه ای و بین المللی« بدل 
خواهد شد که آثار فاجعه بار آن غیر قابل تصور است. یمنی ها البته به صراحت 
یم صهیونیستی است.  اعلام کرده اند که فعلا آنها یک هدف دارند و آن هم رژ
وزارت امورخارجه یمن روز گذشـــته یادداشـــتی را به همه کشورها و نهادهای 
یانوردی و فدراســـیون بین المللی  بین المللی از جمله ســـازمان بین المللی در
کید کرد که کشتیرانی به سمت همه مقصدها  کارگران حمل و نقل ارسال و تا
»به جز فلســـطین اشـــغالی« امن اســـت: »عملیات های نیروهای مسلح یمن 
یاهای ســـرخ و عرب، فقط علیه کشـــتی های اســـرائیلی و کشـــتی های  در در
ی ســـبأ به نقل از وزارت امور خارجه یمن  عازم بندرهای آن اســـت.« خبرگزار
یایی یمن علیه کشتی های اسرائیلی،  گزارش داد، هدف از عملیات های در
مســـائل انســـانی اســـت تا از این طریق محاصره تحمیلی غزه شکســـته شود؛ 
محاصره ای که به جلوگیری از ورود آب، غذا و دارو رســـیده اســـت. علی رغم 
یایی در باب المندب، شرکت های  اعلام ائتلاف برای حفاظت از ترافیک در
بزرگ برای بازگرداندن کشتی ها به مسیر مقرون به صرفه تر از طریق کانال سوئز 
یای ســـرخ عجله ندارند. روز دوشـــنبه، غول نفتی بریتیش پترولیوم اعلام  و در
کـــرد به دلیـــل »وخامت اوضاع امنیتی« در منطقـــه، انتقال تمام محموله های 
گر ســـایر شـــرکت های نفتی از  یای ســـرخ را متوقف می کند. ا نفت از طریق در
ی کنند، این می تواند به دردسر بزرگی برای اقتصادهای بزرگ جهان  BP پیرو
ی ایالات متحـــده تقریبا 12 درصد  تبدیـــل شـــود. به گفتـــه اداره اطلاعات انرژ
یا در نیمه  نفت و هشـــت درصد گاز طبیعی مایع تجارت شـــده از طریق در
ی از طریـــق تنگـــه باب المندب عبور کرده اســـت. در چند روز  اول ســـال جار
گذشته چهار شرکت از پنج شرکت بزرگ، فعالیت خود را در این مسیر متوقف 
ی کرده اســـت. وزیر  کنون از اقدام علیه یمن خوددار کرده اند. دولت بایدن تا
دفاع آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی خود در روز دوشنبه از پاسخ دادن به این 
ی کرد. این  گون حمله متقابل انجام نداده اســـت، خوددار ســـوال که چرا پنتا
ســـکوت نشـــان از آن دارد که ایالات متحده و متحدانش با کمبود گزینه های 
ی به مقصد  مناسب برای توقف تشدید حملات یمنی ها به کشتی های تجار

اسرائیل روبه رو هستند.

هوشمندیجدیترینضلعمقاومت
حملات به کشتی های صهیونیستی یا به مقصد بنادر صهیونیستی موج دوم 
کنش یمن به حمله اســـرائیل علیه حماس در غزه بود. هنگامی که تهاجم  وا
کتبر آغاز شد، یمن عمدتا موشک های کروز  صهیونیست ها به غزه در اواخر ا
، یمن  و پهپادهای مسلح را به سمت اسرائیل پرتاب می کرد. از اواسط نوامبر
ی متمرکز کرد و  ی کشتی های تجار حملات خود را یک مرحله جدی تر و رو
یای سرخ ادامه داد. پس از اینکه یمن  در عین حال به حملات پهپادی در در
اعلام کرد با توقیف کشتی های متعلق به اسرائیل به دنبال آسیب رساندن به 
تلاش های جنگی اســـرائیل اســـت، کماندوهای یمن یک کشـــتی را در نوامبر 
، حملات موشکی و پهپادی به کشتی های  توقیف کردند. در اواسط دسامبر

ی به مقصد اسرائیل آغاز شد و چندین کشتی مورد اصابت قرار گرفت.  تجار
پا در منطقه باشد، یمنی ها می توانند دایره  گر قرار بر ماجراجویی آمریکا و ارو ا
پایی  اهداف شان را از اسرائیل فراتر ببرند و کشتی  های به مقصد کشورهای ارو

را نیز به لیست سیاه شان اضافه کنند.

نکاتیدربارهائتلافدریاییآمریکادردریایسرخ
یایی کشورهای متعدد به عملیات  آمریکا با فراخواندن نیروی در یایی در 1 یـــای ســـرخ باعـــث می شـــود روند تکثر قـــدرت در در در
گیری آموزش و  جهان شـــدت گیرد. کشـــورهای فراخوانده شـــده، نیازمنـــد فرا
کثـــری از تجهیـــزات خود هســـتند کـــه آمریکا بایـــد آنها را در  به کارگیـــری حدا
اختیارشـــان قـــرار دهـــد. نتیجه این فرآیند، با تجربه شـــدن، خلاق تر شـــدن و 
مجهزتر شدن متحدان فعلی آمریکاست که می تواند به مرور موجب استقلال 

امنیتی آنها از واشنگتن شود. 
یـــکا 40 درصـــد کل بودجـــه نظامی جهـــان را در اختیار دارد.  آمر واشـــنگتن همزمان قدرتی بحری به حســـاب می آید که علاوه بر 2
یایی«، شاخه دیگری نیز در نیروهای مسلح خود با  ی در ی از »نیرو برخوردار
یای  یایی در در یایی« در اختیار دارد. تشـــکیل ائتلاف در نام »تفنگداران در
سرخ می تواند معنای درخواست کمک از کشورهای دیگر برای مقابله با کشور 
کوچکی مانند یمن را در خود داشـــته باشـــد که نشـــانه ای از ضعف سیاسی و 

نظامی آمریکا تلقی می شود. 
یای سرخ به خطر افتادن  دولت ها می دانند معضل موجود در در کشـــتیرانی جهانـــی نیســـت، بلکه بـــه خطر افتادن کشـــتیرانی 3
یم صهیونیســـتی اســـت. از این رو آنها تشکیل ائتلاف را اقدامی در راستای  رژ
منافع انفرادی واشنگتن و تل آویو تلقی می کنند؛ هرچند متحدان آمریکا در 
ابتـــدای تشـــکیل ائتـــلاف بـــا فشـــار و اصرار حاضـــر به همراهی می شـــوند اما 
در صورت بروز مخاطره، اقدام به استدلال های مخالف با واشنگتن خواهند 

کرد. 
اقدام آمریکا با کمک فرانسه و انگلیس برای کمک از کشورهای  دیگـــر جهـــان برای مقابله با دولت نجات ملی یمن مســـتقر در 4
صنعا، باعث بزرگنمایی قدرت یمن و محور مقاومت می شـــود زیرا مهار آنها 
کثـــری نظامی امنیتی و سیاســـی اســـت. شکســـت این  نیازمنـــد اقـــدام حدا

صف آرایی در مهار یمن، تایید قدرت افزون تر مقاومت خواهد بود. 
یادی را به شکل  نیروهای مسلح در جهان، همواره یگان های ز تی 5 عملیاتی مستقر نمی سازند، زیرا این استقرار به دلیل مشکلا
کـــه بـــه همـــراه دارد، باعث فرســـایش آنها می شـــود. این موضـــوع درخصوص 
ی زمین اهمیت بیشتری دارد.  یایی، از استقرار عملیاتی رو عملیات های در
یایی، باید کشـــتی های بیشـــتری را از  یـــکا بـــرای تشـــکیل ائتـــلاف موثـــر در آمر
کنده سازد. این استقرار طولانی مدت  یاها پرا لنگرگاه ها خارج ساخته و در در
ی انســـانی منجر شود درحالی که محور  می تواند به فرســـایش تجهیزات و نیرو

ی زمین مستقر است. مقاومت رو
یای سرخ،  ایران اعلام کرده درصورت اقدام علیه مقاومت در در یایـــی خـــود را افزایش می دهـــد. وزیر دفـــاع ایران در 6 حضـــور در
روزهـــای اخیـــر اعـــلام کرده، کشـــورش بر آب هـــای منطقه نفـــوذ دارد و اجازه 
نمی دهد دیگران در آن مانور دهند. این هشدار حکایت از وجود برنامه های 

مقابله ای ایران علیه غرب دارد. 
یایی ســـپاه نیز روزگذشـــته با  ی در ســـردار علیرضـــا تنگســـیری، فرمانـــده نیرو
کید کرد: »در این بسیج  یایی اقیانوســـی در این نیرو تا اعلام تدارک بســـیج در
یانوردی تا تانزانیا را دارند سازماندهی  شناورهای بزرگ و لنج هایی که توانایی در
کرده ایم.« این اظهارات نشان می دهد تهران آمادگی دارد تا در قالب اقدامات 

یاهای پیرامونی گسترده و علنی تر سازد.  کنشی، حضور خود را در در وا
صحنه جدید رویارویی مقاومت با غرب در سایه فضای ادراکی  ناشی از قضایای فلسطین به رشد قدرت و نفوذ عمومی محور 7
، تقریبا همه موید  مقاومت منجر می شود. تحقیقات و نظرسنجی های اخیر
این روند هســـتند. افزایش جایگاه ایران در افکار عمومی کشـــور تونس و نزول 
، یکی از برجســـته ترین تحقیقات  جایگاه آمریکا و متحدانش در این کشـــور
صورت گرفته در این خصوص است. این تحول به دلیل جایگاه الهام بخش 
تونس در شمال آفریقا که در جریان پدیده موسوم به »بهار عربی« هویدا شد، 

دارای اهمیت بالایی است. 
یایی آمریکا حضور می یابند، به دلیل  کشورهایی که در ائتلاف در مخاطره آمیـــز بـــودن ایـــن اقدام و فضای ســـنگین منطقه، برای 8
گانه و پشـــت  پرده ای با محور  کرات جدا جلوگیـــری از آســـیب احتمالـــی، مذا
مقاومـــت آغاز می کنند کـــه این اقدام خود باعث ارتقای جایگاه مقاومت در 

معادلات می شود. 
یای ســـرخ، باعث شکل گیری جهانی تر  یارویی در در توســـعه رو یم صهیونیستی می شود. همگان می دانند این 9 معضل وجود رژ
یم صورت می گیرد و راه حل  یارویی به دلیل قصد آمریکا برای حفاظت از رژ رو
نهایی حل آن نیز فشـــار به تل آویو برای توقف جنایات و توســـعه طلبی هایش 

است. 
یای سرخ، فضای  یایی غرب در در با حضور و فعالیت ائتلاف در جدید می تواند شـــامل ضربات مقاومت به کشتیرانی غرب نیز 10
گاندا  باشد. هم اکنون شرکت های حمل ونقل جهانی مرتبط با غرب، برای پروپا
یای سرخ کرده اند، درحالی که  علیه یمن اقدام به توقف فعالیت های خود در در

گر غرب وارد  یا تهدید می شوند اما ا یم در این در تنها کشتی های متعلق به رژ
اقدامات مستقیم شود، جنگ روانی ای که به راه انداخته به یک جنگ واقعی 

یا تبدیل می شود.  در در
یای سرخ، به سرعت تاثیرات خود را بر نوار شمالی  درگیری در در غرب آســـیا شـــامل عراق و شـــامات گذاشـــته و تحولاتی را در 11
خلیج فـــارس نیـــز درپی خواهد داشـــت. تنـــش همزمان در منطقه ای بســـیار 
پا و نگرانی های امنیتی  گسترده، همزمان با تنش های چندبعدی در شرق ارو

تشدید شده در شرق آسیا، توان مضاعفی از غرب می گیرد.

تحولاتآتیبراساسافزایشحضورمقاومت
دردریایسرخ

یای ســـرخ تاثیر مســـتقیمی بر  افزایش نفوذ محور مقاومت در در تسلیح و ارتقای جایگاه غزه دارد. در گذشته سودان این نقش 1
یایی غرب حضور  گر محور مقاومت در تقابل با ائتلاف در را برعهده داشت. ا
خود را در منطقه افزایش دهد، وضعیت امنیتی در فلسطین اشغالی وخیم تر 

خواهد شد. 
کش، اوگاندا،  یقـــا به دلیل حضور یهودیان در کشـــورهای مرا آفر یمبابوه، کنیا، اتیوپـــی، نامیبیا، نیجریه و مصر دارای 2 تونـــس، ز
اهمیت اســـت. بخشـــی از یهودیان همچنان در این کشـــورها حضور دارند و 
بخشـــی دیگر کـــه به فلسطین اشـــغالی رفته اند، تحت تاثیر کشـــور مادر خود 
هســـتند. رشـــد قدرت مقاومت در ســـواحل شـــرقی آفریقا می تواند تاثیراتی بر 
یم و همچنین جوامع خارجی داشـــته  صهیونیســـت ها در داخـــل جامعـــه رژ

باشد. 
کن در کشـــورهای غربی نقش  یم و تاجران صهیونیســـت ســـا رژ قابل توجهی در تجارت ســـنگ های قیمتی، سلاح و خدمات 3
یقـــا دارنـــد که بـــا افزایش حضـــور ایران با اخلال جـــدی مواجه  امنیتـــی در آفر

می شوند. 
یای ســـرخ جلوگیری از تبدیل  یم در در هـــدف طولانی مـــدت رژ شـــدن آن به یک منطقه عربی بوده اســـت. از این رو تل آویو با 4
یای ســـرخ تلاش کرده  ی ارتبـــاط بـــا کشـــورهای غیرعـــرب در اطراف در برقـــرار
کنون برای صهیونیست ها  انحصار عربی را بشکند. با وجود این منطقه هم ا
بـــه صحنـــه حضـــور مقاومت و انحصار طیفی آن تبدیل شـــده اســـت. محور 
یای سرخ نخواهد داشت،  مقاومت انحصار کامل مانند انحصار عربی در در
اما در انحصار طیفی به دنبال اجرای دســـتورکار خود در آن مانند جلوگیری 
از تجارت صهیونیســـت ها و تبدیل آن به محل تقویت مقاومت فلســـطینی 

است. 
صهیونیســـت ها پیش از اشغال فلسطین گزینه های دیگری را  نیز برای تشـــکیل کشـــور یهود در نظر داشـــتند. اوگاندا، لیبی و 5
آرژانتیـــن ســـه کشـــور از این گزینه ها به شـــمار می آمدند که دو مـــورد از آنها در 
آفریقا قرار داشتند. آنچه آنها را به فلسطین کشاند، تلاش غرب برای استفاده 
یم صهیونیستی در منطقه علاوه بر  پا با ایجاد رژ کثری از یهودیان بود. ارو حدا
آنکه به زعم خود از شـــر یهودیان خلاص می شـــد، آنها را به جان مســـلمان ها 
می انداخت تا مانع خیزش مجدد آنها شود. از سوی دیگر فلسطین به نسبت 
پا که موطن بدنه اصلی یهودیان به شـــمار می رفت،  اوگانـــدا یـــا آرژانتیـــن به ارو

نزدیک تر بود و شامل بهانه های مذهبی برای مهاجرت نیز می شد. 
بااین حال وضعیت منطقه تغییر کرده است. صهیونیست ها همزمان با تلاش 
پاشی آن را نیز از نظر دور نکرده اند. آنها  یم، امکان فرو برای حفظ موجودیت رژ
بـــه همیـــن دلیل به دنبال نقاط دیگری در کره زمین برای ایجاد دولت یهودی 

یا منطقه ای برای اسکان امن یهودیان هستند. 
یکی از مناطقی که سال های اخیر پدیده همگرایی منطقه ای  را تجربه می کند، مناطق ساحلی دو سوی فضاهای آبی خلیج 6
یت عربستان سعودی به عنوان مهم ترین  یای سرخ است که با محور عدن و در
یای سرخ از سال 2018 مقدمات تاسیس یک نظام منطقه ای  کشور ساحلی در
یای ســـرخ و  آب پایه با عنوان »شـــورای کشـــورهای عربی و آفریقایی هم مرز در
یاض، پایتخت عربستان ســـعودی  خلیج عدن« را فراهم و در ژانویه 2020 در ر
یـــای ســـرخ و خلیـــج عـــدن یعنـــی  بـــا حضـــور هشـــت کشـــور ســـاحلی در
یتره، جیبوتی، سومالی و اردن به صورت  ، سودان، ار عربستان سعودی، مصر

رسمی اعلام موجودیت کرد.1
ی در مناطق بزرگ تر اســـت.  یاض به دنبال روابط منطقه ای برای موازنه ســـاز ر
گر سعودی ها بتوانند علاوه بر ائتلافی که در خلیج فارس تشکیل داده اند در  ا
یای سرخ نیز اقدامی مشابه انجام دهند، وزن خود را به شکل قابل ملاحظه ای  در
افزایش می دهند. فارغ از اینکه آیا افزایش بیش از اندازه قدرت عربستان مورد 
رضایت غرب قرار دارد یا نه، کلیت تلاش برای تشـــکیل یک گروه منطقه ای 
یای سرخ می تواند برای غرب مفید باشد. در این صورت منطقه دربرابر  در در
یچه آن در محیط  یم نیز می تواند از در نفوذ محور مقاومت تقویت می شود و رژ
یای ایجاد یک  پیرامونی خود ادغام شـــود. عربســـتان و غرب همچنین در رو

کریدور جایگزین برای تنگه هرمز هستند. 

پینوشت
، میثم؛ )1399(. »عربستان سعودی و »شورای کشورهای عربی  1- میرزایی تبار
یای ســـرخ و خلیج عدن««، آمایش سیاســـی فضا، دوره  و آفریقایی هم مرز در

سوم، شماره 9، ص 10

عربستان و امارات روی اسب مرده شرط نبستند

فرار کشورهای عربی از ائتلاف عدن

سیدمهدیطالبی
خبرنگارگروهجهانشهر

 ضربه جمهوری خواهان 
 بر پیکره دموکرات ها 

با طرح استیضاح جو بایدن

نزدیک تــر  ایالات متحــده  آتــی  ســال  انتخابــات  بــه  هرچــه 
حــزب  دو  میــان  بیشــتر  چالش هــای  ظهــور  انتظــار  یم،  می شــو
افزایــش می گــذارد. دموکرات هــا  بــه  رو  کشــور  ایــن  قدرتمنــد در 
ترامــپ غافلگیــر  ی  بــا پیــروز بــه راســتی   2016 کــه در انتخابــات 
شــده بودنــد، مدت هاســت لبــه تیــز شمشــیر خــود را بــه ســمت 
ی در پرونده هــای  کــردن و گرفتــار  کرده انــد بــا  گرفتــه و تــلاش  او 
ینــه را بــالا ببرنــد  کاســته و آنچنــان هز ی  متعــدد از محبوبیــت و
کننــد.  انتخابــات جلوگیــری  بــه عرصــه  ی  از ورود مجــدد و کــه 
ــرای ممانعــت از اقــدام  ــه تــلاش ب ــوان ب ــه ایــن پرونده هــا می ت ازجمل
پرداخــت   ،2020 ســال  در  بایــدن  جــو  ی  پیــروز تاییــد  در  کنگــره 
یگــر فیلم هــای  مبالغــی بــرای روابــط غیراخلاقــی خــود بــه یــک باز
غیراخلاقــی و جعــل اســناد مربــوط بــه آن و همچنیــن خــروج اســناد 
طبقه بندی شــده از کاخ ســفید و انتقــال آن بــه اقامتــگاه خــود در 

کــرد.  یــدا اشــاره  فلور
کتبــر و آغــاز درگیــری  طــی هفته هــای اخیــر یعنــی از زمــان واقعــه 7 ا
ی خواهــان  جمهور برخــی  فلســطین  و  یم صهیونیســتی  رژ میــان 
کــه مترصــد فرصتــی بــرای دیــده شــدن و ورود  خصوصــا ترامــپ 
جدی تــر بــه عرصــه انتخابــات هســتند از ایــن پیشــامد اســتقبال 

کردنــد. 
از  بایــدن  ســخت  و  ســفت  حمایــت  دلیــل  بــه  اول  روزهــای  در 
یم صهیونیســتی بــه غیرنظامیــان  حمــلات متعــدد و بی رحمانــه رژ
ی خواهــان تــا حــدودی خــارج شــد.  غــزه، بهانــه از دســت جمهور
بــا ایــن حــال بــه انحــای مختلــف تــلاش کردنــد خــود را دلســوزتر 
و حــزب  بایــدن  بــه  قبــل  ایــن  از  و  نشــان دهنــد  اســرائیل  بــرای 
دموکــرات انتقــاد کننــد. از جملــه ایــن اقدامــات تصویــب بودجــه 
کــه  یم صهیونیســتی  رژ از  حمایــت  بــرای  ی  دلار میلیــارد   14.3
قــرار بــود از بودجــه خدمــات عمومــی برداشــت شــود، در مجلــس 
کــه بــه بــاور کارشناســان در تقابــل بــا بودجــه 110  نماینــدگان بــود 
ــهم  ــارد دلار آن س ــود 14.3 میلی ــرار ب ــه ق ــود ک ــدن ب ی بای ــارد دلار میلی
یم صهیونیســتی باشــد. بودجــه پیشــنهادی مجلــس نماینــدگان  رژ
در ســنا رد شــد و مجلــس نماینــدگان نیــز درمقابــل هنــوز بودجــه 

یــب نکــرده اســت.  پیشــنهادی بایــدن را تصو
یــکا  طــی روزهــای بعــد و اولیــن نظرســنجی های انتخاباتــی در آمر
، مشــخص شــد بایــدن  ازجملــه نظرســنجی روزنامــه نیویورک تایمــز
کــه تکلیــف انتخابــات  بخــش مهمــی از رأی ایالت هــای مهمــی 
را روشــن می کننــد از دســت داده اســت. بعــد از ایــن بــود کــه یــک 
در  ی  و واداشــت.  شــگفتی  بــه  را  همــگان  ترامــپ  موضــع  اعــلام 
یــدا حــزب الله را باهــوش و وزیــر دفــاع  ســخنرانی در پالــم بیــچ فلور
اســرائیل را احمــق خطــاب کــرد. همــه کســانی کــه شــخصیت ترامــپ 
تنهــا  و  تنهــا  ترامــپ  ســخنان  ایــن  کــه  می داننــد  می شناســند  را 
مصــرف انتخاباتــی دارد. بــا همــه ایــن اقدامــات، درگیــری فلســطین و 
ــن رو  ــود. از ای ــان نب ــرای جمهوری خواه ــری ب ــه دندان گی ــرائیل لقم اس
ــر یــک اقــدام دیگــر جمهوری خواهــان  در 14 دســامبر  خبــری مبنی ب

مجلــس نماینــدگان علیــه جــو بایــدن منتشــر شــد. 
کــه در حــال  طبــق ایــن خبــر مجلــس نماینــدگان ایالات متحــده 
یــت آن را تشــکیل می دهنــد رأی  کثر ی خواهــان ا حاضــر جمهور
داد تــا تحقیقــات اســتیضاح جــو بایــدن به طــور رســمی آغــاز شــود. 
از ســوی  یــب اســتیضاح  اقامــه و تصو ایالات متحــده  قانــون  در 
سناســت.  مجلــس  برعهــده  آن  اجــرای  و  نماینــدگان  مجلــس 
ی  یاســت جمهور ر معاونــت  تصــدی  زمــان  ی خواهــان  جمهور
ک اوبامــا از 2009 تــا 2017 را هــدف  ی بــارا بایــدن در دوران زمامــدار
قــرار داده و علاوه بــر ایــن بــه دنبــال اثبــات فرارهــای قانونــی پســر 
بایــدن بــا کمــک پــدر در معامــلات بــا اوکرایــن و چیــن هســتند. 

بی قانونــی  اثبــات  دنبــال  بــه  اخیــر  ســال  چنــد  در  دموکرات هــا 
کنــون  ا بوده انــد.  ی خــواه  جمهور ترامــپ  چــون  افــرادی 
یــک ترامــپ( بــه دنبــال یــک  ی خواهــان )احتمــالا بــا تحر جمهور
کنــش جــدی بــه تحــرکات آنهــا هســتند و موضــوع اســتیضاح،  وا
دموکــرات  حامیــان  جملــه  از  دلایــل  ســایر  انــدازه  بــه  هرچنــد 
ی  یاســت جمهور ر ادامــه  در  چندانــی  خلــل  فلســطین،  طرفــدار 
و  رســانه ای  ولــی موجبــات هجمــه  کــرد  نخواهــد  ایجــاد  بایــدن 
ی حداقــل تــا مدتــی بــر نقــاط  ی و شــنیدار تمرکــز رســانه های دیــدار
کــرد. درصــورت  ضعــف بایــدن و دموکرات هــا را فراهــم خواهــد 
بایــدن در انظــار مــردم علاوه بــر  کنونــی  پررنــگ شــدن اتهامــات 
تشــدید دوقطبــی در جامعــه میــزان اعتمــاد مــردم بــه دموکرات هــا 

نیــز بــا کاهــش همــراه خواهــد بــود. 
شــدن  قطعــی  درصــورت  حتــی  کــه  داشــت  توجــه  بایــد  البتــه 
ی وجــود  ی و اســتیضاح بایــدن در شــرایط حاضــر امــکان برکنــار
کنــون  ی رئیس جمهــور از اختیــارات سناســت و ا یــرا برکنــار نــدارد ز
ی  برکنــار بــه  رأی  قطعــا  دارنــد،  را  آن  یــت  کثر ا دموکرات هــا  کــه 
یــکا  آمر رئیس جمهــور  ســه  کنــون  تا نمی دهنــد.  رئیس جمهــور 
نشــده اند،  برکنــار  آنهــا  از  یــک  هیــچ  ولــی  شــده اند  اســتیضاح 
به ویــژه ترامــپ کــه احتمــالا رقیــب اصلــی بایــدن خواهــد بــود دو بــار 

اســتیضاح شــد ولــی هیــچ گاه برکنــار نشــد. 
را  رئیس جمهــور  نمی تواننــد  اینکــه  بــه  نیــز  ی خواهــان  جمهور
برکنــار کننــد واقفنــد، ولــی بــا ایــن حــال ایــن اقــدام آنهــا می توانــد 
تاثیــری هرچنــد انــدک بــر انتخابــات داشــته باشــد و ایــن مقــدار 
انــدک همزمــان بــا کاهــش رأی بایــدن بــه دلیــل قطــع امیــد حامیــان 
ی نزدیــک خواهــد کــرد. از ایــن  ، ترامــپ را بــه پیــروز فلســطین از او
ــار  ــت فش ــره را تح ــود در کنگ ــواه خ ی خ ــدان جمهور ــپ متح رو ترام

قــرار داده تــا به ســرعت درمــورد اســتیضاح بایــدن اقــدام کننــد. 
کــه دو حــزب از یکدیگــر  یــب ســنگینی  بــه نظــر می رســد بــا تخر
در دســتور کار قــرار داده انــد، میــدان حداقــل تــا چنــد ســال آینــده 
ک و پوپولیســت  ، بی بــا کــه ماننــد ترامــپ خودســر بــرای افــرادی 
کننــد. بــا  باشــند فراهــم اســت تــا نظــر مــردم را بــه خــود جلــب 
گــر  ا شــخصی  چنیــن  دموکرات هــا  میــان  در  هنــوز  حــال  ایــن 
و  نکــرده  پیــدا  جــدی  وجــود  ابــراز  مجــال  باشــد  داشــته  وجــود 
ینــه ای بهتــر از ترامــپ در اختیــار ندارنــد.  ی خواهــان نیــز گز جمهور
در ایــن میــان رســانه های طرفــدار دو حــزب کــه قاطبــه رســانه ای در 
ی  ایالات متحــده هســتند نیــز منتظــر و تشــنه اتفاقاتــی ماننــد برگــزار
دادگاه هــای ترامــپ یــا اســتیضاح بایــدن هســتند تــا طرفــداران خــود 

یــف بدبیــن کننــد.  را بیــش از پیــش نســبت بــه حر
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